
 1 (2)  

Datum Diarienummer 

 
TRELLEBORGS KOMMUN 
Kultur- och fritidsnämnden 2023-05-26 KFN 2023/4 

 

   

Trelleborgs kommun Telefonväxel: 0410-73 30 00  E-post: 
trelleborgs.kommun@trelleborg.se 

www.trelleborg.se Postadress: 231 83 Trelleborg Org.nr: 212000-1199 
   

Tr
el

le
bo

rg
10

00
, v

 1
.0

, 2
00

8-
09

-1
6

Känslighet: Verksamhetsinformation

Enhetschef biblioteksenheten 
Michael Nordberg 
0410–733067 
michael.nordberg@trelleborg.se 

Verksamhetsrapport för maj – biblioteksenheten   
 

Sedan förra verksamhetsrapporten så har siffror nu kommit från den 
internationella läsundersökningen PIRLS 2021 som visar att andelen 
lässvaga 10-åringar vuxit till den högsta siffra vi har haft på 2000-talet. 
Andelen elever som har låg läsförmåga eller sämre ligger nu på 19 % vilket 
är den lägsta siffra sedan PIRLS mätningar startade för drygt 20 år sedan. 
Detta påtalar vikten av läsfrämjande arbete och därför känns det väldigt rätt 
och viktigt att verksamheten nu går in i ett läsfrämjandeprojekt som 
nämndes i förra rapporten.  
Vidare kommer vi att i samverkan med bildningsförvaltningen och 
förskoleverksamheten påbörja en förstudie i höst till ett läsfrämjande projekt 
som ska nå alla förskolor i kommunen. 
Att tidigt få in läsning i barnens liv är en viktig insats för att kunna bryta den 
trend som nu råder. Det är också minst lika viktigt att få barnens föräldrar 
att förstå värdet av läsning och det är i de lägre åldrarna vi har störst 
påverkansmöjlighet på denna grupp. 
 
Ett lustfyllt sätt att väcka intresset för böcker och läsning är vår stora 
bokpararad som gick av stapeln nu i maj.  
Över 500 barn i förskoleålder tågade genom staden utklädda till monster 
som var temat för årets bok som handlade om den superallergiska 
vampyren Pyro. 
Det blev en väldigt lyckad tillställning med hög uppslutning och stor publik. 
Dessutom var det ett väldigt fint samarbete med Kulturskolan som stod för 
de musikaliska inslagen både i paraden och på Stadparksscenen. 
 
Ett annat läsfrämjande projekt som fått uppmärksamhet även utanför 
Trelleborg är Bok & Bölja som är ett samarbete med badhuset. 
Det har skrivits om det i TA men har även uppmärksammats på den 
nationella lärplattformen Digiteket. Länk till artikeln är här: 
Bibliotek och badhus: Trelleborg gaå r paå  djupet med laä sning – Digiteket 
 
Det här projektet avslutades nu i maj med en familjelördag på biblioteket 
med temat badvett och där det bjöds på en rad olika aktiviteter på temat. 
 
Summeringen av detta är att både simkunnighet och läskunnighet är 
livsviktiga kunskaper.  
 

mailto:trelleborgs.kommun@trelleborg.se
http://www.trelleborg.se/
https://digiteket.se/inspirationsartikel/bibliotek-och-badhus-trelleborg-gar-pa-djupet-med-lasnin
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